МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа Всероссийского
конкурса юных аграриев им. К.А. Тимирязева

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 13.05.2025 № 08-02-2-531/25 «Об организации и проведении
регионального этапа Всероссийского конкурса юных аграриев
им.  К.А. Тимирязева» и итогового протокола заседания жюри регионального
этапа Всероссийского конкурса юных аграриев им. К.А. Тимирязева
от 23 сентября 2025 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса юных аграриев им. К.А. Тимирязева (далее-Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей на Всероссийский
этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр [SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждены

приказом Минобрнауки РД

от «__» _________ 2025 г. №__________

Результаты регионального этапа

Всероссийского конкурса юных аграриев им. К.А. Тимирязева

№ Наименование

МР/ГО

ФИО Наименование

образовательных

организаций

Класс Статус Номинация

1 г. Дербент Селимова Алина

Эмирбеговна

МБОУ «СОШ № 9» 11 победитель «Умное сельское

хозяйство, сити-

фермерство, инженерия,

автоматизация и

робототехника»

 г. Дербент Магомедов

Рамазан

Назимович

МБОУ «СОШ №17» 9 победитель «Декоративное

цветоводство и

ландшафтный дизайн»

2 г. Махачкала Джалилов Умар

Хаджимурадович

МБОУ «СОШ № 48»,

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир»

9

обучающийся

призер  «Декоративное

цветоводство и

ландшафтный дизайн»

3 Буйнакский

район

Шугаибов

Джамал

Айдемирович

МБОУ

«Нижнеказанищенская

гимназия имени

А. Акаева»

10 призер «Декоративное

цветоводство и

ландшафтный дизайн»

4 г. Каспийск Рамазанов

Шамиль

Мурадович

МБУ ДО «Станция

юных натуралистов»

обучающийся призер «Инновационные

технологии в

растениеводстве»

2

5 г. Дербент Курбанова

Умаймат

Низамудиновна

МБОУ «СОШ №15» 8

призер «Инновационные

технологии в

растениеводстве»

6 г. Избербаш Рагимова

Аминат

Мурадовна

ДО «ДДТ» обучающаяся призер «Современные

технологии в агрономии»

7 г. Избербаш Исмиева

Айнаханум

Алимановна

МКОУ «СОШ №2» 11 призер «Современные

технологии в агрономии»

8 г. Избербаш Алиева Разият

Артуровна

МКОУ «СОШ№1» 9 призер «Семеноводство,

сортоиспытание,

селекция культурных

растений»

9 Табасаранский

район

Курбанова Элина

Курбановна

МКОУ «Гимназия» 10

победитель «Перспективные

технологии

культивирования

лекарственных и пряно-

ароматических растений»

10 г. Каспийск Мацаева Залина

Амраховна

МБОУ «СОШ №6 им.

Омарова М.О.»

11 призер «Перспективные

технологии

культивирования

лекарственных и пряно-

ароматических растений»

11 Табасаранский

район

Исаева Милана

Фармановна

МКОУ «Гимназия» 10 призер «Перспективные

технологии

культивирования

лекарственных и пряно-

ароматических растений»

3

12 г. Дербент Хибиев

Абдусамад

Сулейманович

МБОУ «СОШ №20» 5 победитель «Юные Тимирязевцы»

13 г. Махачкала Кандишов

Магомед

Арсенович

МБОУ

«Многопрофильная

гимназия №38»,

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир»

6

обучающийся

призер «Юные Тимирязевцы»

14 г. Махачкала Талаева

Анастасия

Павловна

МБОУ «Лицей №51»,

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир»

4

обучающийся

призер «Юные Тимирязевцы»

15 г. Махачкала Абдурагимов

Мухаммад

Кагирович

МБОУ

«Многопрофильная

гимназия №38»,

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир»

6

обучающийся

призер «Юные Тимирязевцы»

16 г. Каспийск Шахмарданова

Сальма

Балауглановна

МБУ ДО «Станция

юных натуралистов»

обучающаяся призер «Юные Тимирязевцы»

17 г. Махачкала Алиева Дэстэ

Сафаровна

МБУ ДО «Станция

юных натуралистов»

обучающаяся призер «Юные Тимирязевцы»

18 г. Кизляр Джамалова

Сусанна

Арсеновна

МБУ ДО «Дом детей и

молодежи»

обучающаяся призер «Юные Тимирязевцы»